1

MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS/MG
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL Nº 001/2016, DE 30 DE SETEMBRODE 2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS/MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse
público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:

1 – Para a realização das etapas do certame, passa a viger o seguinte cronograma:

              Fases Data

Período de inscrições  21/12/2016 a 23/01/2017

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 21 e 23/12/2016

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção  09/01/2017

Prazo para interposição de recursos acerca da análise preliminar dos pedidos de isenção 10 a 12/01/2017

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção  18/01/2017

Reimpressão do boleto (último dia para pagamento) 24/01/2017

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições  07/02/2017

Prazo para interposição de recursos acerca do deferimento preliminar de inscrições  08 a 10/02/2017

Divulgação do deferimento definitivo de inscrições 15/02/2017

Divulgação dos locais de prova (CCI) 15/02/2017

Realização da Prova Objetiva 19/02/2017

2 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

3 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas/MG, 15 de dezembro de 2016.

ANTONIO JÚLIO DE FARIA

PREFEITO MUNICIPAL